

extri:co A/S
Silkeborgvej 88, 1. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 29 14 67 72

Årsrapport
2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2018

Svend Lange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	extri:co A/S Silkeborgvej 88, 1. sal 7400 Herning
	Telefon: 96 26 87 00 Telefax: 96 26 87 01 Hjemmeside: www.extrico.dk E-mail: info@extrico.dk
	CVR-nr.: 29 14 67 72 Stiftet: 17. oktober 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper M. Christensen Svend Lange Carsten Sjørvad
Direktion	Svend Lange
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning
Modervirksomhed	Svend Lange Holding II ApS
Associeret virksomhed	ITSAFE A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at udvikle software, yde konsulentytelser indenfor IT samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.537 t.kr. mod 9.312 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 940 t.kr. mod 945 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	9.537.010	9.312.446
1 Personaleomkostninger	-8.359.670	-7.941.506
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-220.337	-358.555
Driftsresultat	957.003	1.012.385
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	206.006	168.704
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.825	-12.478
Resultat før skat	1.154.184	1.168.611
Skat af årets resultat	-214.115	-224.071
Årets resultat	940.069	944.540
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	56.006	18.704
Udbytte for regnskabsåret	700.000	567.000
Overføres til overført resultat	184.063	358.836
Disponeret i alt	940.069	944.540

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	144.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	144.000	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	461.597	460.415
Materielle anlægsaktiver i alt	461.597	460.415
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	667.460	611.454
Finansielle anlægsaktiver i alt	667.460	611.454
Anlægsaktiver i alt	1.273.057	1.071.869
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	53.837	38.556
Varebeholdninger i alt	53.837	38.556
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.287.331	1.699.657
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	404.379	339.975
Udskudte skatteaktiver	5.317	43.058
Andre tilgodehavender	215.055	136.564
Periodeafgrænsningsposter	41.378	50.155
Tilgodehavender i alt	2.953.460	2.269.409
Likvide beholdninger	3.194.358	3.195.093
Omsætningsaktiver i alt	6.201.655	5.503.058
Aktiver i alt	7.474.712	6.574.927

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	417.460	361.454
7 Overført resultat	2.050.917	1.866.854
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	567.000
Egenkapital i alt	<u>3.668.377</u>	<u>3.295.308</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	589.660	588.524
Gæld til associerede virksomheder	187.500	187.500
Selskabsskat	176.374	240.988
Anden gæld	1.741.230	1.439.060
Periodeafgrænsningsposter	1.111.571	823.547
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.806.335</u>	<u>3.279.619</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.806.335</u>	<u>3.279.619</u>
Passiver i alt	<u>7.474.712</u>	<u>6.574.927</u>

9 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.093.574	6.693.123
Pensioner	820.091	660.907
Andre omkostninger til social sikring	68.105	64.125
Personaleomkostninger i øvrigt	491.900	523.351
Aktiverede udviklingsomkostninger	-114.000	0
	<u>8.359.670</u>	<u>7.941.506</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>8.825</u>	<u>12.478</u>
	<u>8.825</u>	<u>12.478</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u></u>
Kostpris 1. januar 2017		1.249.215
Tilgang		183.557
Afgang		<u>-58.718</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>1.374.054</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		788.800
Årets afskrivninger		182.375
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-58.718</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>912.457</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>461.597</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2017	250.000	250.000
Kostpris 31. december 2017	250.000	250.000
Opskrivninger 1. januar 2017	361.454	342.750
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	206.006	168.704
Udbytte	-150.000	-150.000
Opskrivninger 31. december 2017	417.460	361.454
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	667.460	611.454
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
ITSAFE A/S	Herning	50 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	361.454	342.750
Resultatandel	56.006	18.704
	417.460	361.454
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.866.854	1.508.018
Årets overførte overskud eller underskud	184.063	358.836
	2.050.917	1.866.854

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	567.000	690.000
Udloddet udbytte	-567.000	-690.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>700.000</u>	<u>567.000</u>
	<u>700.000</u>	<u>567.000</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse på tkr. 130 svarende til husleje i opsigelsesperioden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Svend Lange Holding II ApS, CVR-nr. 25812808 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.